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20. kwietnia 2017 
 

„Otwarcie sezonu w Ogrodzie Ziołowym Klasztoru St. Marienstern  
w Panschwitz-Kuckau“ 
 
W niedzielę, 7 maja 2017, w Ogrodzie Ziołowym Klasztoru St. Marienstern w Panschwitz-Kuckau 
świętujemy otwarcie sezonu. Na to wydarzenie zapraszamy osoby zainteresowane po obu 
stronach Nysy.  
Klasztor St. Marienstern, Opactwo Cysterek, które istnieje bez przerwy od 1248 roku, jest żywym 
miejscem wiary katolickiej i znaczącym zabytkiem na trasach Via Sacra oraz Via Regia, łączących 
Dolny Śląsk z Górnymi Łużycami. W odrestaurowanym, barokowym założeniu klasztornym oraz 
graniczącym z nim Ogrodzie Ziołowym serdecznie powitamy gości z bliska i z daleka.   
Z okazji otwarcia sezonu od godz. 13:00 do spacerów i zabawy zaprasza starannie uprawiany 
ogród  
z licznymi wiosennymi kwiatami. Drogę wskazują wielojęzyczne tabliczki z informacjami na temat 
Ogrodu Ziołowego, który należy do Sieci "Szlak parków i ogrodów po obu stronach Nysy".  
W prezentacji udział wezmą przedstawiciele "Fundacji Doliny Pałaców i Ogrodów Kotliny 
Jeleniogórskiej" z Jeleniej Góry, również partnerzy Sieci, którzy udzielą odwiedzającym 
odpowiedzi na zadawane pytania. 
Podczas otwarcia sezonu szczególnie lubiany jest jarmark wiosenny i ogrodniczy z produktami 
regionalnymi i sezonowymi, który również rozpoczyna się o godzinie 13.00. O godz. 14.30 
startujemy z bogatym programem kulturalnym - z muzyką na żywo, działaniami związnymi z 
parkami i ogrodami na Górnych Łużycach i na Dolnym Śląsku oraz licznymi zabawami dla dzieci, 
przygotowanymi przez Leśnictwo Górne Łużyce oraz Saksońską Sieć Edukacji Ekologicznej. 
Zgodnie z tradycją, z okazji otwarcia sezonu przeorysza Klasztoru St. Marienstern oraz gość 
honorowy posadzą "drzewo roku".   
Tematem wiodącym tegorocznego wydarzenia są „Tradycyjne sady owocowe w Euroregionie 
Nysa“. Fachowiec przygotuje pokaz odmian i będzie udzielał porad oraz interesujących informacji. 
Zaprezentowane zostanie również, w jaki sposób wsparcie Unii Europejskiej przyczynia się do 
zachowywania tradycyjnych sadów owocowych wraz z ich wartością przyrodniczo - kulturową  
w Euroregionie Nysa. Można będzie również zobaczyć wystawę objazdową "Jabłko. Ulubieniec 
tradycyjnych sadów" Rezerwatu Przyrody Stromberg-Heuchelberg w Baden-Württemberg.  
Pokazuje ona w obrazowy sposób gatunek drzewa najczęściej wykorzystywany w sadach 
owocowych - jabłoń i jej owoce, a także znaczenie zachowania tradycyjnych sadów owocowych w 
krajobrazie kulturowym. W ramach wystawy "Oblicza przyrody" regionalna artystka zaprezentuje 
rzadko już spotykaną sztukę tworzenia obrazów z wykorzystaniem zebranych wcześniej i 
wysuszonych roślin.   
Osoby odwiedzające tego dnia klasztor będą miały możliwość zwiedzenia jego wybranych części - 
kościoła przyklasztornego oraz muzeum ze skarbcem, w którym przechowywane są cenne 
przedmioty z ośmiu stuleci. W sklepie przyklasztornym dostępne jest piwo klasztorne oraz likier 
klasztorny, wytwarzane zgodnie z historycznymi recepturami, oraz produkty regionalnego 
rzemiosła.  
Cieszymy się na Państwa wizytę. Serdecznie witamy.   
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Więcej informacji na stronach:  
 
www.oberlausitz.com/ferien/kulturell/via-sacra/pl 
www.csb-miltitz.de 
 
Wydarzenie jest wspierane przez Saksońską Dyrekcję Krajową. 
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